



Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai

A. Jakšto g. 4, 01105 Vilnius

el. p.: info@am.lt

DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO

2023 m. spalio 13 d.

Asociacija „Kraštovaizdis“ (toliau – ir asociacija) kreipėsi į Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją (toliau – Ministerija) su prašymais suteikti informaciją dėl 2022 m. balandžio mėnesį derinto aplinkos ministro įsakymo projekto „Dėl detalių vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, žalos paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir pašalinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Projektas) ar atitinkamo teisės akto priėmimo ir asociacijos informavimo apie tai.

Ministerija atsakė 2023 m. rugsėjo 19 d. raštu Nr. D8(E)-5389 „Dėl teisės akto priėmimo“ ir informavo, kad minimo teisės akto projektas yra didelės apimties ir po rengtų viešų jo aptarimų, buvo gauta daug pastabų iš įvairių organizacijų, kurios buvo aptarinėtos ir derintos su ekspertais; šiuo metu įsakymo projektas peržiūrimas Ministerijos teisininkų ir artimiausiu metu bus dar kartą keliamas derinti į teisės aktų informacinę sistemą. Ministerija taip pat nurodė, kad supranta asociacijos susirūpinimą, tačiau įvairių nuomonių derinimas užtrunka.

Asociacijos nuomone, nesant patvirtinto Projekto ar atitinkamo teisės akto, egzistuoja teisės spraga, kuria gali pasinaudoti vėjo elektrinių statytojai, rengdami poveikio aplinkai vertinimo ataskaitas bei kitus dokumentus, būtinus vėjo elektrinių (jų parkų) statybai. Tokiu būdu gali būti sukeltos negrįžtamos pasekmės visuomenės sveikatai, aplinkai, gamtai, pažeidžiami Lietuvos Respublikos tarptautiniai įsipareigojimai aplinkos apsaugos srityje. Neatmestina galimybė, kad ir pastabos dėl teisės akto projekto iš vėjo elektrinių statytojų ar juos vienijančių organizacijų teikiamos siekiant užvilkti teisės akto priėmimą.

Ministerija atsakinga už aplinkos apsaugos politiką ir jos tinkamą įgyvendinimą valstybės mastu. Tikslinga kuo skubiau pašalinti teisinio reglamentavimo spragą priimant Projektą ar atitinkamą teisės aktą.

Kaip minėta, Ministerija 2023 m. rugsėjo 19 d. rašte Nr. D8(E)-5389 „Dėl teisės akto priėmimo“ nurodė, kad Projekto rengimo ir tvirtinimo procedūros vyksta. Todėl prašome Jūsų informuoti apie tai, kokioje rengimo (derinimo) stadijoje šiuo metu yra Projektas ar atitinkamas teisės aktas, kada numatoma išnagrinėti gautas pastabas ir patvirtinti minimą teisės aktą.

Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: dokumentai@krastovaizdis.eu.

Pagarbiai,

Asociacijos „Kraštovaizdis“ prezidentas

Teisutis Buda

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS"

Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius

Įmonės kodas 306311744

info@krastovaizdis.eu

Tel. +370 666 89913

FB: facebook.com/krastovaizdis.eu

www.krastovaizdis.eu

Sąskaita Swedbank:

LT41 7300 0101 7805 1742